accesar y presentar las querellas de los comercios que no cumplen con esta ley. 

Artículo 3.-El mantener dichos cargos o penalidades conllevará a una multa por 

parte del Departamento de Asuntos al Consumidor <DACO=, no menor de mil (1,000) 

dólares ni en exceso de dos mil quinientos (2,500) dólares para primeros infractores y no 

menor de tres mil (3,000) dólares ni en exceso de cinco mil (5,000) dólares para infractores 

recurrentes. 

Artículo 4.-Se faculta al Secretario del DACO a establecer los reglamentos 

necesarios para la implantación de esta ley.